

إعلان شركة المعمر لأنظمة المعلومات عن النتائج المالية الأولية للفترة المنتهية في 30-06-2019 (ستة أشهر)

بند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغير %	الربع السابق	التغير %
المبيعات/الايرادات	238.12	273.42	-12.91	211.22	12.735
اجمالي الربح (الخسارة)	35.84	30.05	19.267	30.57	17.239
الربح (الخسارة) التشغيلي	19.75	19.7	0.253	18.26	8.159
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	13.04	12.96	0.617	11.72	11.262
اجمالي الدخل الشامل	12.15	13.88	-12.463	12.49	-2.722
جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي					

بند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغير %
المبيعات/الايرادات	449.34	395.52	13.607
اجمالي الربح (الخسارة)	66.42	46.37	43.239
الربح (الخسارة) التشغيلي	38.01	24.14	57.456
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	24.74	11.82	109.306
اجمالي الدخل الشامل	24.64	13.26	85.822

12.416	196.59	221	إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)
	0.74	1.55	ربحية (خسارة) السهم
جميع الأرقام بالـ (مليون) ريال سعودي			

توضيح	بند
<p>استطاعت شركة المعمر لأنظمة المعلومات (MIS) تحقيق نتائج إيجابية على التوالي خلال الربع الثاني من العام المالي 2019 حيث بلغ صافي الدخل للفترة المشمولة بالتقرير 13.04 مليون ريال سعودي مقارنة بـ 12.96 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق.</p> <p>فيما يلي شرح موجز لبعض الإيضاحات المهمة:</p> <p>الإيرادات من العقود:</p> <p>بلغت المبيعات المحققة من تقديم الخدمات والصيانة والخدمات الفنية المتعلقة بالقوى العاملة مبلغاً 122.18 مليون ريال سعودي في الربع الحالي من العام 2019م مقابل 107.88 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق مسجلة بذلك نمواً بنسبة 13٪.</p> <p>فيما بلغت مبيعات الشركة من بيع رخص برامج الحاسب الآلي مبلغاً قدره 68.71 مليون ريال سعودي في الربع الحالي من العام المالي 2019م مقابل 64.57 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق ، مسجلاً بذلك نمواً بنسبة 7٪.</p> <p>بلغت مبيعات أجهزة الحاسب الآلي مبلغاً قدره 47.21 مليون ريال سعودي في الربع الحالي من العام المالي 2019م مقابل</p>	<p>عود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق إلى</p>

100.96 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق ، مسجلة انخفاضاً بنسبة 53٪.

سجلت شركة المعمر لأنظمة المعلومات MIS نمواً بنسبة 13.6 ٪ في الإيرادات من العقود خلال النصف الأول من عام المالي لسنة 2019 (449.3 مليون ريال سعودي) مقارنة بالنصف الأول من العام المماثل لسنة 2018 حيث سجلت الشركة إيرادات تقدر ب (395.5 مليون ريال سعودي).

إجمالي الأرباح: حققت شركة المعمر لأنظمة المعلومات MIS أرباحاً إجمالية قدرها 35.84 مليون ريال سعودي خلال الربع الثاني من العام المالي 2019م مقابل 30.05 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق ، مسجلة نمواً بنسبة 19.3٪. يعزى ذلك إلى التحسينات المستمرة في هوامش إجمالي القطاعات الإنتاجية للشركة.

على المستوى العام بلغ إجمالي هامش الربح الإجمالي ٪ المسجل خلال الربع الحالي من العام المالي 2019م 15.1٪ مقابل 11.0٪ في الفترة المماثلة من العام السابق.

بلغ إجمالي الربح من مبيعات الخدمات والصيانة والخدمات الفنية المقدمة من القوى العاملة 16.56 مليون ريال سعودي في الربع الحالي مقابل 10.14 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق مسجلاً نمواً بنسبة 63٪.

بلغ إجمالي الربح من مبيعات رخص الحاسب الآلي 13.33 مليون ريال سعودي في الربع الحالي من عام 2019م مقابل 10.44 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق مسجلاً نمواً بنسبة 28٪.

بلغ إجمالي الربح من مبيعات أجهزة الحاسب الآلي مبلغ 5.95 مليون ريال سعودي في الربع الحالي مقابل 9.47 مليون ريال سعودي في الفترة المماثلة من العام السابق مسجلاً انخفاضاً بنسبة 37٪.

سجلت الشركة نمواً بنسبة 43.2٪ في إجمالي الأرباح خلال النصف الأول من عام 2019 مقارنة مع النصف الأول من

عام 2018. وهذا إنجاز مهم بسبب المبادرات المستمرة التي اتخذتها إدارة الشركة.

بلغت مصاريف البيع والتسويق 2.75 مليون ريال سعودي في الربع الحالي مقابل 1.93 مليون ريال سعودي في نفس الفترة من العام السابق ، مسجلة زيادة قدرها 42٪ بقيمة 0.82 مليون ريال سعودي. ويرجع ذلك إلى عوامل مثل الزيادة العامة في رواتب الموظفين في قسم المبيعات والتسويق ودفع العمولات والمكافآت.

بلغت المصاريف العمومية والإدارية خلال الربع الحالي من عام 2019م مبلغاً وقدره 13.33 مليون ريال سعودي مقابل 8.41 مليون ريال سعودي في نفس الفترة من العام السابق ، مسجلة زيادة قدرها 59 ٪. هذا بسبب الزيادة في رواتب الموظفين في وحدات الأعمال والأقسام الأخرى ، ودفع المكافآت والعمولات و مخصص العملاء وفق نموذج خسائر الإئتمان المتوقعة حسب المعيار المالي 9.

ارتفعت الإيرادات من العقود بنسبة 13 ٪ في الربع الحالي مقارنة بالربع السابق من عام 2019م.

يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق إلى

ارتفع إجمالي الأرباح بنسبة 17٪ في الربع الحالي مقارنة بالربع السابق من العام 2019م.

ارتفع صافي الدخل بنسبة 11٪ في الربع الحالي مقارنة بالربع السابق من العام 2019م.

تُعزى الزيادة إلى النمو المستمر في الإيرادات والجهود المستمرة المبذولة لتحسين الهامش الإجمالي عبر معظم القطاعات في الشركة.

تعمل الإدارة على تحقيق هذه الزيادة المستمرة خلال الفترة (الفترة) المقبلة من خلال مبادرات متنوعة تم تنفيذها في بداية العام ويبدو أن التوقعات إيجابية للغاية.

ارتفعت الإيرادات من العقود بنسبة 14 ٪ في الفترة الحالية مقارنة بالفترة السابقة.

يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة مع الفترة المماثلة من العام السابق إلى

ارتفع إجمالي الأرباح بنسبة 43٪ في الفترة الحالية مقارنة بالفترة السابقة.

ارتفع صافي الدخل بنسبة 110 ٪ في الفترة الحالية مقارنة
بالفترة السابقة.

وتعزى الزيادة إلى النمو المستمر في الإيرادات والجهود
المتسقة التي بذلت

لتحسين الهامش الإجمالي عبر معظم القطاعات في الشركة.

الرأي غير المعدل

طبيعة رأي مراجع الحسابات

ملاحظة او تحفظ أو لفت انتباه كما ورد في تقرير المراجع
الخارجي ملاحظة او تحفظ أو لفت انتباه كما ورد في تقرير المراجع
بناء على رأي المراجع فإن القوائم المالية الاولية الموجزة
التي تم اعدادها من قبل الشركة من كافة النواحي الجوهرية
تتوافق مع معيار المحاسبة الدولي (34) "التقرير المالي
الأولي " المعتمد في المملكة العربية السعودية.

لا تتحمل هيئة السوق المالية وشركة السوق المالية السعودية (تداول) أي مسؤولية عن محتويات هذا
الإفصاح، ولا تعطيان أي تأكيدات تتعلق بدقته أو اكتماله، وتخليان نفسيهما صراحةً من أي مسؤولية مهما
كانت عن أي خسارة تنتج عما ورد في هذا الإفصاح أو عن الاعتماد على أي جزء منه، كما يتحمل
المصدر المسؤولية كاملة عن دقة المعلومات الواردة في الإفصاح، و يؤكد بأنه بعد اتخاذه الإجراءات
اللازمة للتحري، وبناءً على ما لديه من معلومات وحقائق- لا يعلم بوجود أي معلومات أو حقائق قد يتسبب
إغفالها في جعل الإفصاح مضللاً أو ناقصاً أو غير دقيق.